Republika e Kosovés . .
Republika Kosova-Republic of Kosovo ;.,]

Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

01 Nr— ¢onlp/~- FI557  dt. 29 /29)2021
Né bazé t€ nenit 58 par. 1 pika A t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqever/isjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) té Statutit t€ Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé né
bazé té nenit 15 t€ Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikim Hapésinoré, nenit 11, nenit 12, pika 12.1 dhe
pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
Kuvendi 1 Komunés sé Gllogocit né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 2021, té
aprovoi kété:

PROPOZIM-VENDIM

Pér caktimin e lokacioneve pér ndértimin e tri (3) fushave sportive, né pronén komunale, né,
parcelén 965-0, zona kadastrale Nekoc, parcelén 614-0, zona kadastrale Kishnareké, parcelén
910-0, zona kadastrale Térstenik dhe njé hapésire rekreative sportive né parcelén 14-0, zona
kadastrale Gllobar, i plotésuar

I

I lejohet Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, ndértimi i tri fushave sportive dhe njé hapésire
rekreative sportive né lokacionet e propozuara, té cilat jané proné e Komunés sé Drenasit, si:

-Propozimi 1 paré €shté né zonén kadastrale Nekoc, né pjesén e ngastrés kadastrale Nr.965-0, S-
19047 m?, me kulturé- kullosg, klasa 4, sipérfagja e kérkuar S=2500 m?.

-Propozimi i1 dyté éshté n€ zonén kadastrale Kishnareké, né pjesén e ngastrés kadastrale Nr.614-
0, S=10527 m?, kultura-toke ndértimore, sipérfaqja e kérkuar S=2500 m>.

-Propozimi i treté éshté n€ zonén kadastrale Térstenik né pjesén e ngastrés kadastrale Nr.910-0,
S=11170 m?, me kulturé- kullosé, klasa 2, sipérfagja e kérkuar $=2500 m?.

-Propozimi pér ndértimin e hapésirés rekreatve sportive &shté né zonén kadastrale Gllobar, né
pjesén e ngastrés kadastrale Nr.14-0, me S=470707 m?, me kulturé- kullosé, klasa 5, sipérfaqja e
kérkuar S=2500 m>.

II

Obligohet Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport qé né bashképunim me Drejtorin pér Planifikim
Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit t¢ Komunés sé Drenasit t€ siguroi dokumentacionin valid si: lejen
¢ ndértimit dhe kushtet tekniko-urbanistike pér lokacionin e destinuar pér ndértim e fushave
sportive dhe hapésirés rekreative.



II1

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, qé té pérfundoj té gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale dhe pronésore, qé nevojiten pér regjistrimin né RDPP.

v

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport e Komunés sé Drenasit.

v
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
-Kopjet e planit;
-Certifikatat e njésive kadastrale;
- Informata nga DPUMM-ja.
VI

Me kété Vendim do t€ njoftohen organet kompetente t€ Komunés s€ Drenasit.

VII

Arsyetim

Duke pasur parasysh raportin Nr.020-756/25, t€ datés 22.09.2021 t€ MPL-sé, nevojave t€ médha
dhe kérkesave pér krijimin e kushteve sa me t€ mira pér zhvillimin e aktiviteteve sportive pér té
rinjté - qytetarét e Komunés se Drenasit, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport duke u bazuar né
kérkesat pér ndértim t€ fushave sportive, ka zhvilluar t€ gjitha procedurat e nevojshme né ményré
qé t€ béhet ndértimi i tri fushave sportive dhe njé hapésire rekreative sportive né katér zona
kadastrale.

Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné ka caktuar ekipin profesional i cili né bashképunim me
pérfaqésuesit t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, kané pércaktuar dhe kané béré matjet
gjeodezike pér té katér lokacionet né katér zona kadastrale dhe até: Gllobar, Nekoc, Kishnareké
dhe Térstenik.

Pjesé pérbérése e kétij propozim-vendimi jané Certifikatat mbi t€ drejtat e pronés, kopjet e planit,
si dhe Informata nga Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, pér ku do béhet
ndértimi i fushave sportive dhe hapésirés rekreative pér qytetarét e Komunés se Drenasit.
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DATE: 28.09.2021
NUMER:
PER/ZA/TO: Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal -

Prishtiné
PERMES: Kryetarit té unés sé Gllogocit -z Ramiz ...

% o ’—"-‘-thk""h ”

Lladrovci Y/ @é s a0 S
NGA/OD/FROM: Drejtoria pér Planjfikim Urban dhe Mbrofa

Mjedisit, Komuna ¥Gllogocit, Drejtori: lf%g

o

TEMA /SUBJEKAT/SUBJECT: | Informaté

Té nderuar,

Duke u bazuar né dokumentin e planifikimit hapésinor Plani Zhvillimor i Komunés sé
Gllogocit 2020-2028, té miratuar me vendim té komunés sé Gllogocit 12-Nr.400/01-28767
date 30.07.2020.

Ju informojmé se, lokacioni i planifikuar pér ndértimin e tri fushave sportive éshté i
paraparé me dokumentet e planifikimit hapésinor pérkatésisht me Planin Zhvillimor té
Komunés sé Gllogocit 2020-2028.

Destinimi apo shfrytézueshméria pér ndértimin e tri fushave sportive éshté e paraparé
me dokumentin e planifikimit hapésinor me Planin Zhvillimor té Komunés sé Gllogocit

2020-2028 né pjesén tekstuale dhe pjesén grafike.

Bashkéngjitur gjeni pjesén tekstuale dhe pjesén tekstuale dhe grafike té Planit Zhvillimor
Komunal té Gllogocit 2020-2028.

Me respekt!



3.3.10. INFRASTRUKTURA PUBLIKE DHE SOCIALE
Cilésia e shérbimeve shéndetésore (diagnostikimi, trajtimi dhe parandalimi i sémundjeve, léndimet dhe
démtimet té tjera fizike dhe mendore, etj.) gé u ofrohen pacientéve éshté e réndésishme. Prandaj né ményré
gé té gjithé banorét né komuné té Gllogocit té kené gasje dhe trajtim shéndetésor korniza e zhvillimit
hapésinor planifikon ndértimin e dy Ambulancave né Baicé dhe Abri dhe renovimin e objekteve ekzistuese
né Térstenik dhe Gllanasellé. Ndértimi i Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare (QKMF) kontribuon né
ngritjen e cilésisé sé shérbimeve mjekésore dhe rritjen e kénagshmérisé sé pacientéve. Pérmirésimi i qasjes
né té gjitha objektet shéndetésore &shté njé tjetér sfidé qé trajton plani dhe planifikon gasje pér persona me
aftési té kufizuar dhe definimin e parkingjeve para kétyre objekteve.
Pér mé tepér territori i komunés sé Gllogocit &shté i mbuluar me shkolla por shumica e shollave nuk kané
salla te sportit (pérve¢ Shfmu “Rasim Kigina” né Gllogoc , Shfmu “Xheladin Gashi-Plaku” né Komoran
,Shfmu “7 Marsi “ né Kishnareké, Shfmu “Hasan Prishtina “ né Llapushnik, Shmp “Xhevé Lladrovci” né Poklek
té Ri Gllogoc). Koncepti zhvillimor planifikon gé né té gjitha shkollat ku mungojné salla té fizkulturés té
bashkéngjitet objektit shkollor me sipérfage adekuate pér madhésiné e shkollés sipas normave teknike duke
pérfshiré sigurimin e inventarit dhe pajisjeve té teknologjisé informative (kabinete dhe laboratoré pérkatése).
Duhet té theksohet se korniza parasheh ¢erdhe né Gllogoc dhe nén-gendra, trajnimet né té gjitha shkollat
me vizion té ri pér zhvillim.
Pérmirésimi i mirégenies sociale né téré territorin e komunés sé Gllogocit éshté i réndésisé sé vegante
prandaj éshté vlerésuar se QMF mund té ofrojé géndrime ditore pér pleq. Pér mé tepér né Gllogoc
propozohet ndértimi i shtépisé sé pleqve né Qyqavicé dhe strehimores duke pérfshiré edhe banimin social
té integruar/pérgjithshém.
Né ményré gé té shfrytézohet maksimalisht prona publike do té ofrohen lokacione pér vendosjen e varrezave
té reja duke pérfshiré edhe hapésirat pér shérbime té varrimit.
Si elemente té réndésishme té qytetit, objektet e kulturés duhet té ngrisin vetédijen e njerézve, besimin e
tyre, ndértojné dhe forcojné komunikimin mes njerézve. Né ményré qé té promovohet sa mé shumé arti dhe
kultura koncepti i zhvillimit planifikon ndértimin e gendrés multi funksionale né Gllogoc (kinema, sallén
koncertale, teatrin, muzeun, ofrimin e shérbimit té trajnimeve) dhe ndértimi i shtépive té kulturés né 4 nén-
gendrat tjera. Duhet té kushtohet vémendje té shtuar né ofrimin e gasjes pér personat me aftési té kufizuar.
Pér njé komunitet mé té forté dhe mé té shéndetshém korniza zhvillimore planifikon fugizimin e sportit dhe
rekreacionit pérmes ndértimit té objektit multi-funksional duke pérfshiré edhe shtigjet e vrapimit né Zabel
té Ulét. Né ményré qé banorét té kené sa mé shumé dobi nga aktiviteti fizik do té shtohen shtigjet e ecjes né
Qyqavicé dhe shtegun panoramik rreth Likoshanit.
Duke pasur parasysh qé hapésirat e gjelbra jané tejet té réndésishme pér banorét ngase jané vende ku mund
té zhvillohen aktivitete té€ ndryshme nga ana e té rriturve dhe fémijéve duhet gé té gjitha hapésirat e lira
sidomos ato para ndértesave shumékatéshe té shndérrohen né hapésira pér gjelbérim ndérsa lokacioni tek
pishat né Gllobar té& shndérrohet né park.
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= o Re pubhka Kosova-Republic of Kosovo
’ t'.::'..._--"-—- E— ! Qeveria - Vlada - Government
geppdioe = Ministria e Pushietit Lokal
Ministarstvo Lokaine Samouprave
Ministry of Local Government ;
Per: Ramiz Lladrovei, Kryetar i Komunés sé Gllogocit
Labinot Halilaj, Kryesues i Kuvendit t&8 Kc ."'xx.imés 58
Gllogocit
Kopje: Njésia DET Administrimin e |
Dokumenteve né MPL
Nijésia  pér Administrimin =~ e |
Dokumenteve né Komuné
Sekretari i Pérgjithshém i MEA-sé | E
Nga: Rozafa  Ukimeraj, Sekretare e | Dats:
Pérgjithshmené MPL |~ 18 08,2020
Zyrtarét pérgjegjés: Venera  Gerkini, ) Udhtheqése e | NrpI0-
Departamentit ijor dhe Monitorim t& | 345/¢
Komunave |~ = ‘
1. Zyrteri pérgjegjés pér | Xhevat Tafa, Udheheqf_s i Divizionit per -
pérgeljen e akdt nd | Monitorim & Komunave oy &4
Komuné i/~ f,
2. Zyrteri pérgjegiés pér | Vjosa Ahmetaj, Zyrtare ,g” larté },x‘ § /
hartimin e  shkres@s | monitorim & komunave .7 . e
pércjeliése LAt 3
Lénda: Raporti i vlerésimit t& ligjshmérisé sc |
aktit t8 Komunés sé& Gllogocit i
Lloji i aktii: Vendim i Kuvendit t&8 Komunés |
I nderuar Kryetar,

I nderuar Kryesues,

Ministria e Pushtetit Lokal, ka pranuar Vendim 12 Nr. £400/04-28767 pé_: miratimin e

Planit Zavillimor Komunal té Gllogocit 2020-2028, i miratuar ngz K

Kuvendi i

Komunés sé Gllogocit, dhe i nénahkruar nga Krvesuesi 1 Kuvendit # Konmunés sé
Gllogocit. me qelhm t& shqyrtimit té detvmeshe"n té hg]shzm_m 5, ashtu sig
perashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/ L-040 pér Vetéqeverisje Lokale. |

Duke u bazuar né nenin 7, t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pi
Adminisirativ t8 Akteve té Komunave, akdin e lartshénuar e kerm:
Ekonomisé dhe Ambientit si insttucion pé

Ministring e
ligjshmérisé.

Bashkangjitur gjeni raportin e vierdsimit té Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe £

~hgyrtimin
{érguar né

rgjegjés pér| shoyrdmin e

bientt




Rapub}ika g Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosoys —— ——- -
Qeveria ~Viada - Govermment

Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit
Ministarstoo Ekonomije i Zivotue Sredine
Ministry of Economy and Environment?

i Pér

¢ Pei

Kopje: | Njésia pér Adminisrimin ¢ Dokumernteve =& MAPI

| Njisia pér Admin:strimin @ Doxumenteve g Kem

' Pérmas: | Bledim Kugi, Ministér i MEA
| . Mentor Sylmets, ud.Sekretr

Florije Kika, Drojrore 2

~ues i | Sabrije Rama, Ugdhghegése ¢ Divizionit o.r
Mbikégymen e Zbatmit © Llsgjislacioni?., 8
M>dshtetjes Ligjere dhe @ Bd kdpunimit
N dérinstucional né Fushén e Legii -t

I nderuar Mimnister,
I nderuar Seikreiare.

NE pajtim me Reegulioren @ Qeverisé =3 Republikés s& Kosovés NG}
Shqyriimin ade intszativ € Akteve t8 Kemunave, ¢ nd bazé € kempeicnod
ministrisé t& péreacuar: me lgistbazice dhe Rregulloren e Qeverisé Rrog!

Nr. §7/2020 pér NS
e Pérgiepidsisé Ad
Ligjor 1 Viinisty 52 &

e 13 Zyds s8¢ Kryeministrit dhe Mi
;o dhe Ambientit. ku o

H
|
L




13 ligjshm3ris? ashtu si¢ perashihet me ner'n 81 8 Ligjit Nr. 03/L-040 Pér Vetige-
Lokale ak:in komuna: né vijim:

| Yendimi 12. Nr. 400/04-28767 pér miratimin ¢ Planit Zhvillimor Komunal t8 {-
1 2020-2028, miratuar nga KX Gllogec. !

7 2020

[ miretuar me ¢

MAPL me daté:
(EA, me daté: 05.08.2020

I parashtruar pé:
I derguar pér shvrlr

Ministria e Ekonomis? dhe Ambientiz, pas shqyrdmi: t& pérmbajtiss s aktit t& koqu

sipsr, vierfson se ax i komungs ank #shid n# kundérshtim me dispozitate lesjis! 1&g

fugi
Ministriz ¢ Ekonomisé dhe Ambientit, mbatetné dispozicion t8 MAPL dhe kem.
sqarimi t& métejmT o2 lidkje me ketd viergsim.



Republika e Kosovés
Komuna e Gllogocit
Kuvendi i Komun#és

iANcdoofog-2876 7 at 3207 ap

Bazuar né€ nenin 11,12, dhe 40, t€ Ligjit Nr.03/L-040, pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés,
nenit 34,pika 34.6, té Statutit t€ Komunés s€ Drenasit, nenit 10 paragrafi 2 nen paragrafi 2.2 | té

Ligjit Nr.04/L-174, pér Planifikimin Hapésinor, Vendimit Nr.632 pér dhénien e Pélgimit pér Miratim té Planit
Zhvillimor Komunal t€ Gllogocit 2020-2028, nga Departamenti pér Planifikim Hapésinor, Ndértim dhe Banim,
Ministria e Ekonomisé dhe Ambientit, t& inicuar dhe hartuar nga Komuna e Gllogocit. Kuvendi i Komunés sé
Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 30. 07.2020, miratoj kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT ZHVILLIMOR KOMUNAL TE GLLOGOCIT 2020-2028

Neni 1

Kuvendi i Komunés sé Gllogocit t& miratoj propozim vendimin pér miratimin e Planit Zhvillimor
Komunal t&€ Gllogocit pér periudhén 2020-2028.

Neni 2
Pjesé pérbérese e kétij vendimi éshté Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit pér periudhén, 2020-
2028.

Neni 3
Plani Zhvillimor Komunal i Gllogocit 2020-2028, éshté hartuar nga Drejtoria pér Planifikim Urban
dhe Mbrojtie t¢ Mjedisit né koordinim me drejtorité sektoriale dhe burimet njerézore brenda
Komunés.

Neni 4
Pér zbatimin e Planit Zhvillimor Komunal t& Gllogocit pér periudhén 2020-2028, pérgjegjése éshté
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit ¢ Komunés sé Gllogocit.

Neni 5
Dokumenti i planifikimit hapé&sinor sipas nenit 1 t& kétij propozim vendimi duhet té jeté né gjuhé
zyrtare dhe s€ paku né 3 (kopje) té shtypura e té vulosura dhe 3 kopje digjitale.

Neni 6
Ky vendim hyné n€ fuqi 15,dité nga dita e regjistrimit dhe vIeresumt t€ ligjshmérisé nga MAPL-ja si
dhe 7 dité pasé publikimit né Ueb fagen zyrtare té Komu ést

23 ; ;
k%; ¢ Komunés
Vendimi i dérgohet: \\3 :
-Zyrés sé Kryetarit ‘{\“fﬂt e\
-Drejtorisé Pérkatése R0

-Zyrés sé Kuvendit
-Arkivit
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QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Gllobar

Njésia/Jedinica/Unit TipifVrsta/Type Sipérfagja/PovSinalArea m?

P-70315015-00014-0 Parcelé / Parcela / Parcel 470707
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